



۲

انتقاد «نوری» از حضور  
اندک دانش آموزان ایرانی  
در مدارس خارج از کشور

سه‌شنبه ۱۴ دی ۱۴۰۰ / ۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ / ۴ ژانویه ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

جزئیات نرخ سود  
اقساط نهضت ملی مسکن  
اعلام شد



شماره ۳۳۵۷ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیس سازمان غذا و دارو؛

# قیمت دارو با هماهنگی بیمه‌ها افزایش می‌یابد

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد؛

## جزئیات ۱۴ سوال نمایندگان مجلس از وزیر بهداشت



سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، گفت: در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، ۱۴ سوال ملی و منطقه‌ای از وزیر بهداشت مطرح شد. شیخی در حاشیه جلسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، افزود: کمبود دارو، وضعیت تجهیز بیمارستان‌ها و نحوه توزیع پزشک در مناطق محروم، مهم‌ترین سوالات نمایندگان بود. وی در پاسخ به این سوال که آیا نمایندگان از جواب‌های وزیر قانع شدند، گفت: درباره تجهیز بیمارستان‌ها وزیر توضیحاتی داد و قرار شد گزارش کامل‌تر ظرف دو هفته تا یک ماه به نمایندگان ارائه شود.

هندی‌های خارج‌نشین سالانه ۸۳ میلیارد دلار پول به هند برمی‌گردانند؛

## چرا نیروی کار ایرانی به مهاجرت تشویق می‌شوند؟



وضعیت دو شاخص «ترخ بیکاری» و «ترخ مشارکت اقتصادی» در ایران به سطوح نگران‌کننده‌ای رسیده است. از طرفی، دولت می‌خواهد در سال ۱۴۰۱ حدود ۵۲۲ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی داشته باشد که بخش عمده آن را قرار است نیروی کار تامین کند. در چنین وضعیتی که کار پیدا کردن هم دشوار است، دولت ایران باید خودش دست به کار شود و نیروی کار را به مهاجرت شغلی تشویق کند. اما چرا؟ اقتصاد ایران آن قدر مشکل و بحران دارد که پرداختن به یکی، توجه را از دیگری منحرف می‌کند. از بحران ارزی و نرخ بالای تورم گرفته... / صفحه ۲



برنج ۵۵ درصد گران شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

## هنوز هم می‌توان با یک میلیون تومان شغل ایجاد کرد



وی افزود: در این نمایشگاه ۱۲۰ شغل از ۴۳۰ شغل که با سرمایه یک تا ۱۰ میلیون تومان قابل اجرا بوده و کم سرمایه‌بر و مهارت محور هستند معرفی شده است. اگر آموزش مهارت را توسعه بدهیم و بتوانیم مهارت محوری را ترویج کنیم

می‌توانیم مشاغل زیادی را بدون احتیاج به سرمایه بالا ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه مشاغل نوین نیز رو به رشد و پیشرفت هستند، تصریح کرد: با این وجود می‌توان گفت آینده خوبی در زمینه اشتغال مهارت محور و

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سه سال پیش مطرح کردم که با یک میلیون تومان هم می‌شود شغلی ایجاد کرد و اکنون با وجود گذشت چند سال و گرانی مواد اولیه هنوز هم می‌توان با یک میلیون تومان شغلی را ایجاد کرد اگر چه با سرمایه بیشتر می‌توان کارهای بهتری انجام داد.

حجت اله عبدالملکی در بازدید از نمایشگاه مشاغل مهارت محور کم سرمایه که در مرکز تربیت مربی سازمان فنی حرفه‌ای البرز برگزار شد، گفت: در دولت سیزدهم سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اتفاقات بسیار عالی را برای افزایش مهارت آموزی رقم زده از جمله اینکه دوره صدور مجوز آموزشگاه‌های مهارتی آزاد از هشت ماه به سه روز کاهش پیدا کرده است و اگر همکاران نتوانند رسیدگی کنند، سامانه به صورت خودکار سه ماهه مجوز را صادر می‌کند.

وی با اشاره به اینکه می‌توان با سرمایه کم هم شغل ایجاد کرد، گفت: سه سال پیش مطرح کردم که با یک میلیون تومان هم می‌شود شغلی ایجاد کرد و اکنون با وجود گذشت چند سال و گرانی مواد اولیه هنوز هم می‌توان با یک میلیون تومان شغلی را ایجاد کرد اگر چه با سرمایه بیشتر می‌توان کارهای بهتری انجام داد.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

## ما هم با تک نرخی شدن ارز موافقیم ولی همه جوانب سنجیده شود



حذف آن خواهد بود که البته این اقدام درست باید با رعایت تمام جوانب پیگیری شود.

عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید تغییر در سیاست‌های ارزی تبعات مثبت و منفی خاص خود را خواهد داشت و باید برای جلوگیری از ضربه به بدنه تولید اقدامات لازم انجام شود.

عباس آرگون، اظهار کرد: بخش خصوصی در سه سال گذشته بارها اعلام کرده که سیاست ارز چند نرخی نه تنها به نفع اقتصاد ایران نیست که اثرات منفی گسترده‌ای بر بخش‌های مختلف می‌گذارد و از این رو ما مدافع تک‌نرخی شدن ارز هستیم.

وی با بیان این‌که عبور از ارز چند نرخی نیاز به برنامه ریزی دقیق دارد بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال‌های گذشته برای تعدادی از کالاهای اساسی در نظر گرفته شده بود که متأسفانه تاثیر چندانی بر سفره مردم یا پایین نگه داشتن قیمت تمام شده کالاهای نداشت. با این وجود اما حذف این ارز نیاز به برخی پیش‌نیازهای مهم دارد.

عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اهمیت نگاه دوجانبه در تغییر سیاست‌های ارزی توضیح داد: در کنار مصرف‌کننده نهایی تغییر در

## واکسیناسیون ۵ تا ۱۱ سال ضروری است

استراتژی‌های آموزشی به سمتی برود که گروه مراقبت‌های ویژه و پرستاران شاغل در بخش‌های ویژه قوی و آماده باشند. از طرفی باید پژوهش‌های موجود به سمتی برود که بر اساس اولویت‌های جامعه و خصوص رفع مشکلات باشد، یعنی محور پژوهش‌ها رفع مشکلات جامعه باشد.

جماعتی درباره واکسیناسیون سنین ۵ تا ۱۱ سال نیز گفت: بر اساس مطالعات صورت گرفته در کشورهای دیگر دنیا و اویدنس‌های موجود درایفتم و واکسیناسیون این گروه سنی الزامی است. با توجه به اینکه سویه امیکرون در کشورهای دیگری که گسترش وسیع‌تری داشته، بیشتر سنین پایین را مبتلا کرده است و در برخی کشورها حتی آمار ابتلا و

دبیر کمیته علمی کشوری مبارزه با کرونا ضمن تشریح وضعیت موجود کرونا، گفت: بحث دلمیکرون یک بحث تئوریک است که هنوز از مجامع علمی و محققین کشورهای که شیوع بیشتری از اومیکرون را داشتند، گزارش نشده است. تلفیق دو سویه دلتا و امیکرون فعلا وجود ندارد.

دکتر حمیدرضا جماعتی، گفت: آنچه که بیشترین تاکید و بحث کمیته علمی کشور بر آن است، موضوع بخش‌های مراقبت ویژه در کشور است. بر اساس گزارشات کشوری ۱۲ هزار و ۵۰۰ تخت ICU داریم که از نظر تعداد تخت به نسبت جمعیت مشابه کشورهای پیشرفته هستیم. وی افزود: با توجه به مشکلات موجود توصیه بر این است تا

خبر

### برنج ۵۵ درصد گران شد

در حالی گزارش‌ها از روند بازار مواد غذایی حاکی از آن است که هر کیلو برنج ایرانی از قیمت ۴۰ تا ۸۲ هزار تومان دیده می‌شود، گزارش مرکز آمار نیز تا حدی بر قیمت‌های بازار مهر تایید گذاشته است. تازه‌ترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که متوسط قیمت هر کیلو برنج ایرانی درجه یک در آذرماه امسال ۵۱ هزار و ۶۸۰ هزار تومان بوده است و این در حالی است که این کالا در آبان ماه دو هزار تومان ارزان‌تر بود. هر کیلو برنج ایرانی درجه یک در آبان ماه ۱۴۰۰ در حدود ۴۹ هزار و ۵۷۲ تومان قیمت داشت. تفاوت این اعداد و ارقام نشان می‌دهد که برنج در آذرماه نسبت به آبان ماه ۴۳ درصد گران شده‌است. نکته دیگر گزارش مرکز آمار، گرانی ۵۵۳ درصدی برنج درجه یک ایرانی در یک سال گذشته است. در آذرماه سال ۱۳۹۹ متوسط قیمت هر کیلو برنج ایرانی درجه ۳۳ هزار و ۲۶۸ تومان بود. به گزارش مرکز آمار، برنج خارجی درجه یک نیز در آذرماه امسال نسبت به آبان ماه ۳ درصد گران شده است. متوسط قیمت هر کیلو برنج خارجی درجه یک در آذرماه ۲۷ هزار و ۹۴۱ تومان بوده و این در حالی است که قیمت داشته است. هر کیلو برنج خارجی در یک سال گذشته نیز ۱۹ درصد گران شده است. در آذر سال گذشته متوسط قیمت هر کیلو برنج خارجی درجه یک ۲۳ هزار و ۴۷۹ تومان بود.

رئیس سازمان غذا و دارو مطرح کرد؛  
قیمت دارو با هماهنگی بیمه‌ها  
افزایش می‌یابد

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: قیمت دارو با هماهنگی بیمه‌ها افزایش می‌یابد.

بهرام دارابی، در پاسخ به این سوال که افزایش قیمت دارو چگونه اعمال می‌شود، افزود: افزایش قیمت‌ها با هماهنگی بیمه‌ها است و سازمان غذا و دارو، اصولاً در نیمه دوم سال نسبت به افزایش قیمت دارو اقدام می‌کند. وی با عنوان این مطلب که درصدهای کمی افزایش قیمت دارو داشته‌ایم، تاکید کرد: افزایش قیمت دارو سالانه اتفاق می‌افتد، چون نمی‌خواهیم مردم در نیمه اول سال دغدغه گرانی دارو را داشته باشند. دارایی در خصوص اقلام دارویی که افزایش قیمت داشته‌اند، گفت: تعداد آنها قابل توجه نیست و از سال گذشته کمتر است. با این حال مشغول رایزنی با سازمان و برنامه و بودجه هستیم تا آن اقلام دارویی که افزایش قیمت داشته‌اند و هنوز تحت پوشش بیمه قرار نگرفته اند، توسط بیمه‌ها حمایت شوند.

خبر

### بهبان جدید بانک‌ها برای نپرداختن وام ازدواج

در حالیکه بانک مرکزی به تازگی در نامه‌ای به بانک‌ها نسبت به بررسی و اعطای وام ازدواج در چارچوب اخذ وثایق وفق قانون مربوطه تاکید کرده و خواستار تسریع در این امر شد، برخی بانک‌ها بهانه جدیدی برای نپرداختن این وام پیدا کرده‌اند و زوج‌هایی که ازدواج دوم آن‌هاست را به این بهانه که ازدواج اولی‌ها در اولویت پرداخت هستند، معطل می‌کنند.

وام ازدواج یکی از وام‌های پرتقاضای بانکی است اما سنگ‌اندازی‌های برخی بانک‌ها برای متقاضیان، دریافت این وام را زمان‌بر و طاقت‌فرسا می‌کند که در سال گذشته فقط ۶۶ درصد از متقاضیان وام ازدواج گرفتند و ۳۴ درصد از این افراد موفق به دریافت این تسهیلات نشدند. از سوی دیگر، از ابتدای سال جاری تا آذرماه ۷۰۰ هزار فقره تسهیلات ازدواج، معادل ۶۰ هزار میلیارد تومان توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. سخت‌گیری‌های بانک‌ها در راستای پرداخت وام ازدواج از تعداد ضامن‌ها گرفته تا رسمی بودن آن‌ها، سهولت دریافت این وام را غیرممکن کرده است که در پی تشدید سخت‌گیری بانک‌ها، بانک مرکزی به نامه‌ای به بانک‌ها بر بررسی و اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در چارچوب اخذ وثایق وفق قانون مربوطه تاکید کرد و خواستار تسریع در این امر شد.

اما اخیراً یکی از متقاضیان وام ازدواج اعلام کرده که چندین ماه است توسط بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج به دلیل ازدواج دوم این فرد معطل شده است.

طبق گفته وی، بانک اعلام کرده که اولویت پرداخت وام ازدواج با ازدواج اولی‌هاست و فعلاً نمی‌تواند برای این اشخاص پرداختی داشته باشد و باید صبر کنند تا وام ازدواج اولی‌ها پرداخت شود که نوبت به آنها برسد.

این در حالی است که هر فردی فقط یکبار می‌تواند از تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج استفاده کند و ازدواج اول یا دوم تاثیری در این موضوع ندارد و قرار نبوده که متقاضیان به این بهانه معطل شوند. اما اینطور که شواهد نشان می‌دهد، برخی از بانک‌ها بهانه جدیدی برای نپرداختن وام ازدواج پیدا کرده‌اند و بخشنامه‌ها و نامه‌های ارسالی مبنی بر تسریع در پرداخت این وام کارساز نبوده است.